

Edital nº 90044/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 21/05/2025

Local: Porto Velho/RO **Órgão:** MUNICIPIO DE PORTO VELHO

Unidade compradora: 925172 - PMRO-PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 21/05/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 21/05/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/06/2025 10:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 05903125000145-1-000067/2025 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (ALGODÃO, BARAKA, COBERTURA PARA ÓBITO...) referente aos ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024/SML/PVH e a administração pública direta e indireta do Município de Porto Velho.

Informação complementar:

Em caso de divergência entre as especificações do objeto constante nos ANEXOS I e II deste Edital e o respectivo código do Catálogo de Materiais (CATMAT) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Algodão Uso Médico	5985	R\$ 26,23
2	Algodão Uso Médico	1995	R\$ 26,23
3	Fita Hospitalar	6102	R\$ 25,48
4	Fita Hospitalar	2034	R\$ 25,48
5	Reanimador Manual	58	R\$ 653,75



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Edital 9.000.44/2025

Item n° 1

Descrição: Algodão Uso Médico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 5.985 **Unidade de medida:** Rolo 1,00 M **Valor unitário estimado:** R\$ 26,23

Valor total estimado: R\$ 156.986,55

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Algodão Uso Médico	5985	R\$ 26,23
2	Algodão Uso Médico	1995	R\$ 26,23
3	Fita Hospitalar	6102	R\$ 25,48
4	Fita Hospitalar	2034	R\$ 25,48
5	Reanimador Manual	58	R\$ 653,75

Item nº 1

Descrição: Algodão Uso Médico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 5.985 **Unidade de medida:** Rolo 1,00 M **Valor unitário estimado:** R\$ 26,23

Valor total estimado: R\$ 156.986,55

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Edital 9.000.44/2025

Item n° 2

Descrição: Algodão Uso Médico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 1.995 **Unidade de medida:** Rolo 1,00 M **Valor unitário estimado:** R\$ 26,23

Valor total estimado: R\$ 52.328,85

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de documento: Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Algodão Uso Médico	5985	R\$ 26,23
2	Algodão Uso Médico	1995	R\$ 26,23
3	Fita Hospitalar	6102	R\$ 25,48
4	Fita Hospitalar	2034	R\$ 25,48
5	Reanimador Manual	58	R\$ 653,75

Item nº 2

Descrição: Algodão Uso Médico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 1.995 **Unidade de medida:** Rolo 1,00 M **Valor unitário estimado:** R\$ 26,23

Valor total estimado: R\$ 52.328,85

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Item n° 3

Descrição: Fita Hospitalar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 6.102 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 25,48

Valor total estimado: R\$ 155.478,96

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 50.694.319/0001-32

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: L F DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 4.388.042,61	R\$ 2.096.862,65

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Algodão Uso Médico	5985	R\$ 26,23
2	Algodão Uso Médico	1995	R\$ 26,23
3	Fita Hospitalar	6102	R\$ 25,48
4	Fita Hospitalar	2034	R\$ 25,48
5	Reanimador Manual	58	R\$ 653,75

Item nº 3

Descrição: Fita Hospitalar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 6.102 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 25,48

Valor total estimado: R\$ 155.478,96

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 50.694.319/0001-32

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: L F DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Edital 900044/2025

Item nº 4

Descrição: Fita Hospitalar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 2.034 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 25,48

Valor total estimado: R\$ 51.826,32

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 50.694.319/0001-32

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: L F DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de documento: Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Algodão Uso Médico	5985	R\$ 26,23
2	Algodão Uso Médico	1995	R\$ 26,23
3	Fita Hospitalar	6102	R\$ 25,48
4	Fita Hospitalar	2034	R\$ 25,48
5	Reanimador Manual	58	R\$ 653,75

Item nº 4

Descrição: Fita Hospitalar

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 2.034 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 25,48

Valor total estimado: R\$ 51.826,32

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 50.694.319/0001-32

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: L F DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Item n° 5

Descrição: Reanimador Manual

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 58 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 653,75

Valor total estimado: R\$ 37.917,50

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 4.388.042,61	R\$ 2.096.862,65

Itens Arquivos Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
1	Algodão Uso Médico	5985	R\$ 26,23
2	Algodão Uso Médico	1995	R\$ 26,23
3	Fita Hospitalar	6102	R\$ 25,48
4	Fita Hospitalar	2034	R\$ 25,48
5	Reanimador Manual	58	R\$ 653,75

Item nº 5

Descrição: Reanimador Manual

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 58 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 653,75

Valor total estimado: R\$ 37.917,50

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Edital 92517205900442025

Item n° 6

Descrição: Reanimador manual

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 125 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 97,03

Valor total estimado: R\$ 12.128,75

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

do Catálogo de Materiais (CAMAT) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
6	Reanimador manual	125	R\$ 97,03
7	Reanimador Manual	118	R\$ 258,75
8	Reanimador manual	161	R\$ 303,58
9	Saco Plástico Lixo	3960	R\$ 50,79
10	Saco Plástico Lixo	3267	R\$ 62,23

Item nº 6

Descrição: Reanimador manual

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 125 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 97,03

Valor total estimado: R\$ 12.128,75

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Edital 900044/2025

Item nº 7

Descrição: Reanimador Manual

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 118 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 258,75

Valor total estimado: R\$ 30.532,50

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
6	Reanimador manual	125	R\$ 97,03
7	Reanimador Manual	118	R\$ 258,75
8	Reanimador manual	161	R\$ 303,58
9	Saco Plástico Lixo	3960	R\$ 50,79
10	Saco Plástico Lixo	3267	R\$ 62,23

Item nº 7

Descrição: Reanimador Manual

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 118 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 258,75

Valor total estimado: R\$ 30.532,50

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Edital 900044/2025

Item nº 8

Descrição: Reanimador manual

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 161 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 303,58

Valor total estimado: R\$ 48.876,38

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
6	Reanimador manual	125	R\$ 97,03
7	Reanimador Manual	118	R\$ 258,75
8	Reanimador manual	161	R\$ 303,58
9	Saco Plástico Lixo	3960	R\$ 50,79
10	Saco Plástico Lixo	3267	R\$ 62,23

Item nº 8

Descrição: Reanimador manual

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 161 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 303,58

Valor total estimado: R\$ 48.876,38

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Item n° 9

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 3.960 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 50,79

Valor total estimado: R\$ 201.128,40

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
6	Reanimador manual	125	R\$ 97,03
7	Reanimador Manual	118	R\$ 258,75
8	Reanimador manual	161	R\$ 303,58
9	Saco Plástico Lixo	3960	R\$ 50,79
10	Saco Plástico Lixo	3267	R\$ 62,23

Item nº 9

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 3.960 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 50,79

Valor total estimado: R\$ 201.128,40

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Edital nº 900044/2025

Item nº 10

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 3.267 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 62,23

Valor total estimado: R\$ 203.305,41

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
6	Reanimador manual	125	R\$ 97,03
7	Reanimador Manual	118	R\$ 258,75
8	Reanimador manual	161	R\$ 303,58
9	Saco Plástico Lixo	3960	R\$ 50,79
10	Saco Plástico Lixo	3267	R\$ 62,23

Item nº 10

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 3.267 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 62,23

Valor total estimado: R\$ 203.305,41

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Item nº 11

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 9.520 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 77,77

Valor total estimado: R\$ 740.370,40

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
11	Saco Plástico Lixo	9520	R\$ 77,77
12	Saco Plástico Lixo	7386	R\$ 104,92
13	Saco Plástico Lixo	1320	R\$ 50,79
14	Saco Plástico Lixo	1089	R\$ 62,23
15	Saco Plástico Lixo	1028	R\$ 77,77

Item nº 11

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 9.520 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 77,77

Valor total estimado: R\$ 740.370,40

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Item nº 12

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 7.386 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 104,92

Valor total estimado: R\$ 774.939,12

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 4.388.042,61	R\$ 2.096.862,65

Itens Arquivos Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
11	Saco Plástico Lixo	9520	R\$ 77,77
12	Saco Plástico Lixo	7386	R\$ 104,92
13	Saco Plástico Lixo	1320	R\$ 50,79
14	Saco Plástico Lixo	1089	R\$ 62,23
15	Saco Plástico Lixo	1028	R\$ 77,77

Item nº 12

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 7.386 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 104,92

Valor total estimado: R\$ 774.939,12

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Item nº 13

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 1.320 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 50,79

Valor total estimado: R\$ 67.042,80

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de documento: Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
11	Saco Plástico Lixo	9520	R\$ 77,77
12	Saco Plástico Lixo	7386	R\$ 104,92
13	Saco Plástico Lixo	1320	R\$ 50,79
14	Saco Plástico Lixo	1089	R\$ 62,23
15	Saco Plástico Lixo	1028	R\$ 77,77

Item nº 13

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 1.320 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 50,79

Valor total estimado: R\$ 67.042,80

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Item nº 14

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 1.089 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 62,23

Valor total estimado: R\$ 67.768,47

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de documento: Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
11	Saco Plástico Lixo	9520	R\$ 77,77
12	Saco Plástico Lixo	7386	R\$ 104,92
13	Saco Plástico Lixo	1320	R\$ 50,79
14	Saco Plástico Lixo	1089	R\$ 62,23
15	Saco Plástico Lixo	1028	R\$ 77,77

Item nº 14

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 1.089 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 62,23

Valor total estimado: R\$ 67.768,47

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Item nº 15

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 1.028 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 77,77

Valor total estimado: R\$ 79.947,56

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de documento: Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
11	Saco Plástico Lixo	9520	R\$ 77,77
12	Saco Plástico Lixo	7386	R\$ 104,92
13	Saco Plástico Lixo	1320	R\$ 50,79
14	Saco Plástico Lixo	1089	R\$ 62,23
15	Saco Plástico Lixo	1028	R\$ 77,77

Item nº 15

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 1.028 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 77,77

Valor total estimado: R\$ 79.947,56

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Edital nº 900044/2025

Item nº 16

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 762 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 104,92

Valor total estimado: R\$ 79.949,04

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de documento: Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
16	Saco Plástico Lixo	762	R\$ 104,92
17	Pá Para Desfibrilador	443	R\$ 2.154,04
18	Pá Para Desfibrilador	197	R\$ 1.853,08
19	Pá Para Desfibrilador	37	R\$ 2.154,04
20	Pá Para Desfibrilador	43	R\$ 1.853,08

Item nº 16

Descrição: Saco Plástico Lixo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 762 **Unidade de medida:** Pacote 100,00 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 104,92

Valor total estimado: R\$ 79.949,04

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.657.981/0001-38

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Edital nº 900044/2025

Item nº 17

Descrição: Pá Para Desfibrilador

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 443 **Unidade de medida:** Par **Valor unitário estimado:** R\$ 2.154,04

Valor total estimado: R\$ 954.239,72

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 07.094.705/0001-64

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
16	Saco Plástico Lixo	762	R\$ 104,92
17	Pá Para Desfibrilador	443	R\$ 2.154,04
18	Pá Para Desfibrilador	197	R\$ 1.853,08
19	Pá Para Desfibrilador	37	R\$ 2.154,04
20	Pá Para Desfibrilador	43	R\$ 1.853,08

Item nº 17

Descrição: Pá Para Desfibrilador

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 443 **Unidade de medida:** Par **Valor unitário estimado:** R\$ 2.154,04

Valor total estimado: R\$ 954.239,72

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 07.094.705/0001-64

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Item nº 18

Descrição: Pá Para Desfibrilador

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 197 **Unidade de medida:** Par **Valor unitário estimado:** R\$ 1.853,08

Valor total estimado: R\$ 365.056,76

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 07.094.705/0001-64

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
16	Saco Plástico Lixo	762	R\$ 104,92
17	Pá Para Desfibrilador	443	R\$ 2.154,04
18	Pá Para Desfibrilador	197	R\$ 1.853,08
19	Pá Para Desfibrilador	37	R\$ 2.154,04
20	Pá Para Desfibrilador	43	R\$ 1.853,08

Item nº 18

Descrição: Pá Para Desfibrilador

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Cota reservada para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 197 **Unidade de medida:** Par **Valor unitário estimado:** R\$ 1.853,08

Valor total estimado: R\$ 365.056,76

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 07.094.705/0001-64

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Item nº 19

Descrição: Pá Para Desfibrilador

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 37 **Unidade de medida:** Par **Valor unitário estimado:** R\$ 2.154,04

Valor total estimado: R\$ 79.699,48

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

COBERTURA PARA ÓBITO...) referente aos ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024/SML/PVH e a administração pública direta e indireta do Município de Porto Velho.

Informação complementar:

Em caso de divergência entre as especificações do objeto constante nos ANEXOS I e II deste Edital e o respectivo código do Catálogo de Materiais (CATMAT) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
16	Saco Plástico Lixo	762	R\$ 104,92
17	Pá Para Desfibrilador	443	R\$ 2.154,04
18	Pá Para Desfibrilador	197	R\$ 1.853,08
19	Pá Para Desfibrilador	37	R\$ 2.154,04
20	Pá Para Desfibrilador	43	R\$ 1.853,08

Item nº 19

Descrição: Pá Para Desfibrilador

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 37 **Unidade de medida:** Par **Valor unitário estimado:** R\$ 2.154,04

Valor total estimado: R\$ 79.699,48

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

AGF

Item nº 20

Descrição: Pá Para Desfibrilador

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 43 **Unidade de medida:** Par **Valor unitário estimado:** R\$ 1.853,08

Valor total estimado: R\$ 79.682,44

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Retornar](#)

COBERTURA PARA ÓBITO...) referente aos ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024/SML/PVH e a administração pública direta e indireta do Município de Porto Velho.

Informação complementar:

Em caso de divergência entre as especificações do objeto constante nos ANEXOS I e II deste Edital e o respectivo código do Catálogo de Materiais (CATMAT) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 4.388.042,61	R\$ 2.096.862,65

Itens Arquivos Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
16	Saco Plástico Lixo	762	R\$ 104,92
17	Pá Para Desfibrilador	443	R\$ 2.154,04
18	Pá Para Desfibrilador	197	R\$ 1.853,08
19	Pá Para Desfibrilador	37	R\$ 2.154,04
20	Pá Para Desfibrilador	43	R\$ 1.853,08

Item nº 20

Descrição: Pá Para Desfibrilador

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 43 **Unidade de medida:** Par **Valor unitário estimado:** R\$ 1.853,08

Valor total estimado: R\$ 79.682,44

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

AGF

Item n° 21

Descrição: Pá Para Desfibrilador

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 24 **Unidade de medida:** Par **Valor unitário estimado:** R\$ 1.525,87

Valor total estimado: R\$ 36.620,88

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 43.496.995/0001-36

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CIRURGICA SANTA HELENA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 4.388.042,61	R\$ 2.096.862,65

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
21	Pá Para Desfibrilador	24	R\$ 1.525,87
22	Pá Para Desfibrilador	12	R\$ 1.014,48
23	Dreno cirúrgico	288	R\$ 30,99
24	Dreno cirúrgico	288	R\$ 30,35
25	Dreno cirúrgico	480	R\$ 43,67

Item nº 21

Descrição: Pá Para Desfibrilador

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 24 **Unidade de medida:** Par **Valor unitário estimado:** R\$ 1.525,87

Valor total estimado: R\$ 36.620,88

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 43.496.995/0001-36

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CIRURGICA SANTA HELENA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Edital 900044/2025

Item nº 22

Descrição: Pá Para Desfibrilador

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 12 **Unidade de medida:** Par **Valor unitário estimado:** R\$ 1.014,48

Valor total estimado: R\$ 12.173,76

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 43.496.995/0001-36

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CIRURGICA SANTA HELENA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
21	Pá Para Desfibrilador	24	R\$ 1.525,87
22	Pá Para Desfibrilador	12	R\$ 1.014,48
23	Dreno cirúrgico	288	R\$ 30,99
24	Dreno cirúrgico	288	R\$ 30,35
25	Dreno cirúrgico	480	R\$ 43,67

Item nº 22

Descrição: Pá Para Desfibrilador

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC): Não

Quantidade: 12 **Unidade de medida:** Par **Valor unitário estimado:** R\$ 1.014,48

Valor total estimado: R\$ 12.173,76

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 43.496.995/0001-36

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CIRURGICA SANTA HELENA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Edital 92517205900442025

Item n° 23

Descrição: Dreno cirúrgico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 288 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 30,99

Valor total estimado: R\$ 8.925,12

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de documento: Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
21	Pá Para Desfibrilador	24	R\$ 1.525,87
22	Pá Para Desfibrilador	12	R\$ 1.014,48
23	Dreno cirúrgico	288	R\$ 30,99
24	Dreno cirúrgico	288	R\$ 30,35
25	Dreno cirúrgico	480	R\$ 43,67

Item nº 23

Descrição: Dreno cirúrgico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 288 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 30,99

Valor total estimado: R\$ 8.925,12

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Edital nº 900044/2025

Item nº 24

Descrição: Dreno cirúrgico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 288 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 30,35

Valor total estimado: R\$ 8.740,80

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de documento: Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
21	Pá Para Desfibrilador	24	R\$ 1.525,87
22	Pá Para Desfibrilador	12	R\$ 1.014,48
23	Dreno cirúrgico	288	R\$ 30,99
24	Dreno cirúrgico	288	R\$ 30,35
25	Dreno cirúrgico	480	R\$ 43,67

Item nº 24

Descrição: Dreno cirúrgico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 288 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 30,35

Valor total estimado: R\$ 8.740,80

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Edital 92517205900442025

Item nº 25

Descrição: Dreno cirúrgico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 480 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 43,67

Valor total estimado: R\$ 20.961,60

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de documento: Não

do Catálogo de Materiais (CATMATER) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
21	Pá Para Desfibrilador	24	R\$ 1.525,87
22	Pá Para Desfibrilador	12	R\$ 1.014,48
23	Dreno cirúrgico	288	R\$ 30,99
24	Dreno cirúrgico	288	R\$ 30,35
25	Dreno cirúrgico	480	R\$ 43,67

Item nº 25

Descrição: Dreno cirúrgico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 480 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 43,67

Valor total estimado: R\$ 20.961,60

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Item n° 26

Descrição: Dreno cirúrgico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 480 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 48,67

Valor total estimado: R\$ 23.361,60

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de documento: Não

do Catálogo de Materiais (CATMATER) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
26	Dreno cirúrgico	480	R\$ 48,67
27	Dreno Cirúrgico	360	R\$ 49,34
28	Dreno Cirúrgico	504	R\$ 40,26

Exibir:

5

26-28 de 28 itens

Página:

6



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

Item nº 26

Descrição: Dreno cirúrgico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 480 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 48,67

Valor total estimado: R\$ 23.361,60

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Item n° 27

Descrição: Dreno Cirúrgico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 360 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 49,34

Valor total estimado: R\$ 17.762,40

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de documento: Não

do Catálogo de Materiais (CATA M) ou do Catálogo de Serviço (CAT SERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.388.042,61

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.096.862,65

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
26	Dreno cirúrgico	480	R\$ 48,67
27	Dreno Cirúrgico	360	R\$ 49,34
28	Dreno Cirúrgico	504	R\$ 40,26

Exibir:

5

26-28 de 28 itens

Página:

6



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

Item nº 27

Descrição: Dreno Cirúrgico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 360 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 49,34

Valor total estimado: R\$ 17.762,40

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Item n° 28

Descrição: Dreno Cirúrgico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 504 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 40,26

Valor total estimado: R\$ 20.291,04

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de documento: Não

do Catálogo de Materiais (CAMM) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalece as especificações do Edital. Conforme item 3.2 do Edital. Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900442025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 4.388.042,61	R\$ 2.096.862,65

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕
26	Dreno cirúrgico	480	R\$ 48,67
27	Dreno Cirúrgico	360	R\$ 49,34
28	Dreno Cirúrgico	504	R\$ 40,26

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

Item nº 28

Descrição: Dreno Cirúrgico

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 504 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 40,26

Valor total estimado: R\$ 20.291,04

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 30/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 03.657.303/0001-70

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DENTAL SAUDE LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não